
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

SheSuit Nederland B.V. 14-12-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SheSuit Nederland
B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 57710848, statutair gevestigd te Pijnacker, kantoorhoudende te
(1114 AA) Amsterdam-Duivendrecht aan de Entrada 501, Gebouw Barcelona.

14-12-2022 
 1

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister:
"Winkel in dameskleding. W inkel in modelartikelen. De beoefening van een
ontwerpstudio/modeatelier in het bijzonder gericht op maatpakken voor
vrouwen, diverse (maat)kleding voor vrouwen en accessoires, primair gericht
op vrouwen in Nederland, doch niet uitsluitend".

14-12-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 29.962,00 € -236.544,51 € 87.254,00

2021 € 46.157,00 € -248.548,00 € 87.254,00

2020 € 27.541,00 € -217.896,00 € 91.927,00

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-06-2024
Insolventienummer F.13/22/273
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000255267:F001
Datum uitspraak 08-11-2022

R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.J. van Ee

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fc9dc2c-1564-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De gegevens van 2020 en 2021 zijn ontleend aan de gedeponeerde
jaarrekening. De gegevens over 2022 zijn ontleend aan de kolommenbalans.

14-12-2022 
 1

4

Toelichting 

Ten tijde van faillietverklaring waren er 4 werknemers in dienst.

14-12-2022 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 3.354,68

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is de koopsom van de activa ontvangen.

14-12-2022 
 1

€ 4.402,17

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is een debiteurenbetaling ontvangen, de
koopsom van de domeinnaam, het creditsaldo van de Triodos Bank en
creditrente. Tevens zijn taxatiekosten voldaan.

14-03-2023 
 2

€ 3.133,53

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode zijn vereffeningskosten voldaan en is
creditrente bijgeschreven.

14-06-2023 
 3

€ 3.153,81

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is creditrente bijgeschreven.

14-09-2023 
 4

€ 3.176,29

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is creditrente bijgeschreven.

14-12-2023 
 5

€ 3.198,83

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is creditrente bijgeschreven.

14-03-2024 
 6

€ 19.756,15

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is het schikkingsbedrag op de boedelrekening
ontvangen en is creditrente bijgeschreven.

14-06-2024
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

8-11-2022

t/m 

13-12-2022

14-12-2022 
 1

van 

14-12-2022

t/m 

13-3-2023

14-03-2023 
 2

van 

14-3-2023

t/m 

13-6-2023

14-06-2023 
 3

van 

14-6-2023

t/m 

13-9-2023

14-09-2023 
 4

van 

14-9-2023

t/m 

13-12-2023

14-12-2023 
 5

van 

14-12-2023

t/m 

13-3-2024

14-03-2024 
 6

van 

14-3-2024

t/m 

14-6-2024

14-06-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 48 min

2 9 uur 30 min

3 8 uur 18 min

4 10 uur 18 min

5 2 uur 0 min

6 12 uur 42 min

7 10 uur 12 min

totaal 111 uur 48 min

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het ontslag van de
werknemers, de verkoop van de activa, afw ikkeling rechten van derden en de
crediteurenadministratie.

14-12-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de verkoop van de
domeinnamen, de incasso van de debiteuren en de afw ikkeling van de rechten
van derden. Voorts is de curator in het kader van de rechtmatigheid gestart
met het onderzoek in de administratie.

14-03-2023 
 2

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 87 uren en 12 minuten. 14-09-2023 
 4

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de opvolging van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 89 uren en 36 minuten.

14-12-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en zijn bevindingen met de rechter-commissaris gedeeld.

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 102 uren en 18 minuten.

14-03-2024 
 6

De werkzaamheden zien op het treffen van een regeling met betrekking tot
de afgeboekte rekening-courantvordering.

14-06-2024
 7

1. Inventarisatie

SheSuit Nederland B.V. is opgericht op 9 april 2013. Bestuurder en enig
aandeelhouder is sinds 12 juni 2015 Emkay Holdings B.V. Als gevolmachtigde
van SheSuit Nederland B.V. staat mevrouw Angélique Miranda Koopmans
ingeschreven. Bestuurder en enig aandeelhouder van Emkay Holdings B.V. is
mevrouw Mirjam Klijnsma.

14-12-2022 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Hiervan is niet gebleken. 14-12-2022 
 1

SheSuit Nederland B.V. hield diverse verzekeringen aan zoals een
inboedelverzekering, rechtsbijstandsverzekering en een verzuimverzekering.
De premies zouden zijn voldaan tot en met oktober 2022. Voor zover nog
vereist, zal de curator overgaan tot beëindiging van de verzekeringen.

14-12-2022 
 1

SheSuit Nederland B.V. huurde bedrijfsruimte aan de Entrada 501 te
Amsterdam-Duivendrecht. Reeds vóór het faillissement is SheSuit Nederland
B.V. met de verhuurder overeengekomen dat de huurovereenkomst op 1
december 2022 zou eindigen.

Het pand is op 30 november 2022 leeg opgeleverd aan de verhuurder.

14-12-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De directie van SheSuit Nederland B.V. heeft over de oorzaak van het
faillissement het volgende verklaard.

SheSuit Nederland B.V. is de doorstart van het in juni 2015 failliet verklaarde
SheSuit B.V. Er is destijds met de curator van SheSuit B.V. een
koopovereenkomst gesloten waarbij de activa van SheSuit B.V. is
overgedragen aan Shesuit Nederland B.V. Mevrouw Koopmans, die ten tijde
van faillietverklaring van SheSuit B.V. bestuurder was, is op dat moment als
directrice in loondienst getreden van SheSuit Nederland B.V.

Al vanaf de overname bleek de onderneming verlieslatend en werden de
tekorten steeds achteraf aangevuld door de bestuurder en aandeelhouder van
SheSuit Nederland B.V. Zij heeft thans een vordering heeft van circa € 1,3
miljoen op SheSuit Nederland B.V.

Als gevolg van Covid-19 konden klanten het atelier niet meer bezoeken en viel
de omzet grotendeels weg. Om de onderneming na de opheffingen van de
coronamaatregelen weer w instgevend te maken, waren forse nieuwe
kapitaalinjecties nodig. Het aantrekken van nieuwe investeerders is niet tijdig
en onvoldoende gelukt, zodat de verliezen steeds verder opliepen en de
bestuurder uiteindelijk geen andere uitweg zag dan het doen van eigen
aangifte van het faillissement.

De curator doet in de komende periode nader onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement.

14-12-2022 
 1

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement afgerond
en heeft - verkort weergegeven - het volgende geconstateerd.

Vanaf de overname van de onderneming was de onderneming verlieslatend en
werden de tekorten telkens aangevuld door de bestuurder en aandeelhouder
van SheSuit Nederland B.V. Al voor de Covid-19 pandemie had de onderneming
een nieuwe (financiële) impuls nodig. Door het uitbreken van de Covid
pandemie moest het atelier bovendien nog tijdelijk gesloten worden. Door de
sluiting konden de klanten het atelier niet meer bezoeken en viel de omzet nog
verder weg.

Het is de bestuurder en managing director niet gelukt om de onderneming
kostendekkend te krijgen. Het aantrekken van nieuwe investeerders is niet
tijdig en onvoldoende gelukt. Ook is het niet gelukt om nieuwe klanten aan te
trekken. Uit de administratie volgt ook dat de orders van klanten uitbleven en
de verliezen steeds verder opliepen.

14-03-2024 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Op datum faillissement waren 4 werknemers in dienst. Met machtiging van de
rechter-commissaris is het ontslag van de werknemers aangezegd. De curator
heeft het UWV geïnformeerd over het faillissement. Het UWV heeft
intakegesprekken met de werknemers op 15 november 2022 gehouden.

14-12-2022 
 1

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Onbekend.

14-12-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

11-11-2022 4

totaal 4

inventarisatie personeelsbestand;
contacten UWV en organiseren intakegesprek;
correspondentie rechter-commissaris en werknemers;
opstellen ontslagbrieven.

14-12-2022 
 1

3. Activa

SheSuit Nederland B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 14-12-2022 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Geen. 14-12-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris € 3.354,12

totaal € 3.354,12 € 0,00

In de boedel is inventaris aangetroffen bestaande uit een kantoorinventaris,
een naaiatelierinventaris en diverse handgemaakte kledingstukken in
verschillende maten. Omdat er geen inventarislijst voorhanden was, heeft de
curator heeft taxateur ingeschakeld die ter plaatse een taxatie heeft verricht.

Nadat duidelijk werd dat een doorstart niet tot de mogelijkheden behoorde
(waarover in hoofdstuk 6 van dit verslag meer), heeft de curator een
biedingsprocedure gestart. Hij heeft daarbij 25 partijen benaderd met daarbij
de uitnodiging om een bod uit te brengen. Ook is de mogelijkheid geboden om
een kijkmoment in te plannen. Eén partij heeft gebruik gemaakt van de
mogelijkheid een kijkmoment in te plannen. Uiteindelijke hebben zes partijen
een bod uitgebracht op de gehele activa. Tevens is door twee ex-werknemers
een (beperkte) bieding gedaan op een aantal losse machines.

Een aantal partijen heeft aangegeven niet aan de termijn te kunnen voldoen
om het pand voor 30 november 2022 op te leveren. De curator heeft besloten
om niet verder te onderhandelen met deze partijen, omdat dit gelet op de
hoogte van de biedingen van deze partijen voor de boedel netto niet tot een
hoger resultaat zou leiden.

De activa is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan de
partij met de hoogste bieding die vóór 30 november 2022 mogelijkheid had om
het pand leeg te halen. De koopsom van € 3.354,12 (inclusief btw) is op de
boedelrekening ontvangen.

14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

inventarisatie aanwezige activa;
onderzoek eigendommen van derden;
inschakelen taxateur;
samenstellen biedingsmemorandum;
aanschrijven opkopers;
onderhandelen met opkopers;
verzoek rechter-commissaris i.v.m. onderhandse verkoop.

14-12-2022 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Partij handgemaakte pakken

totaal € 0,00 € 0,00

De voorraden bestaan uit diverse handgemaakte pakken. De
verkoopopbrengst maakt deel uit van de onder 3.3 genoemde koopsom.

Er is geen sprake van onderhanden werk.

14-12-2022 
 1

inventarisatie voorraden.
14-12-2022 

 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Merk- en domeinnamen SheSuit € 242,00

Creditsaldo Triodos Bank € 764,68

totaal € 1.006,68 € 0,00

Blijkens de koopovereenkomst die in 2015 is opgesteld tussen de curator van
SheSuit B.V. en SheSuit Nederland B.V. maken de merk- en domeinnamen deel
uit van de overgedragen activa. De curator onderzoekt de mogelijkheden voor
de verkoop van de merk- en domeinnamen.

Blijkens informatie uit het kentekenregister staan er geen kentekens
geregistreerd op naam van SheSuit Nederland B.V.

14-12-2022 
 1

Merk- en domeinnamen
Bij de curator heeft zich een gegadigde gemeld die een bod heeft uitgebracht
voor overname van de twee domeinnamen. Met toestemming van de rechter-
commissaris zijn de twee domeinnamen verkocht voor een bedrag van € 242,--
inclusief btw. De koopsom is op de boedelrekening ontvangen.

Creditsaldo
De rekening die SheSuit Nederland B.V. aanhield bij de Triodos Bank vertoonde
per datum faillissement een creditsaldo van € 764,68. Het saldo is op de
boedelrekening ontvangen.

14-03-2023 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie overdracht/eigendom merk- en domeinnamen;
correspondentie met de curator van SheSuit B.V.

14-12-2022 
 1

De werkzaamheden zien op de verkoop en overdracht van de domeinnamen. 14-03-2023 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

1 debiteur € 387,00 € 387,00

Rekening-courantvordering € 37.102,47 € 16.523,00

totaal € 37.489,47 € 16.910,00 € 0,00

Ten tijde van faillietverklaring zou sprake zijn van één klant die de factuur nog
niet volledig heeft voldaan. De curator heeft een en ander in onderzoek.

14-12-2022 
 1

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en verzocht tot betaling van de
openstaande factuur over te gaan. De debiteur heeft het verschuldigde bedrag
van € voldaan. De debiteurenincasso is afgerond.

14-03-2023 
 2

In het vorige verslag miste door een typfout het geïncasseerde bedrag. Dat
moest zijn € 387,00.

14-06-2023 
 3

Uit de kolommenbalansen van SheSuit volgt dat zij per 31 december 2021
een vordering heeft op de vennootschap van de managing director uit hoofde
van een rekening-courantverhouding van € 37.102,47. Uit de administratie
volgt dat deze vordering eind mei 2022 is afgewaardeerd naar € 0,--. Vlak
daarna is de vennootschap ontbonden.

De curator heeft zowel de bestuurder als de managing director verzocht om
een toelichting te geven op de afboeking. De afgegeven verklaringen
vertonen echter discrepanties en waren onvoldoende bevredigend, zodat de
curator zowel de bestuurder als de managing director heeft verzocht om met
een voorstel voor een regeling te komen. De bestuurder heeft daarop het
voorstel gedaan het bedrag van € 16.523 te betalen tegen finale kw ijting.
Daarbij heeft de bestuurder aansluiting gezocht bij het bedrag dat ten tijde
van de ontbinding van de debiteur nog aan liquide middelen in haar
administratie stond opgenomen. Met toestemming van de rechter-
commissaris is de curator akkoord gegaan met voorstel tot afw ikkeling van
het geschil. Het bedrag van € 16.523 is op de boedelrekening ontvangen.

14-06-2024
 7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Inventarisatie openstaand saldo.
14-12-2022 

 1

Onderzoek afboeking vordering. 14-03-2024 
 6

In de afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de bestuurder en
(de advocaat van) de managing director over de afboeking van de vordering
en de schikking. Verder zijn de jaarrekeningen van AMKOO Holding B.V.
bestudeerd. Tot slot is de rechter-commissaris geïnformeerd en is
toestemming verzocht voor het aangaan van de schikking.

14-06-2024
 7

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

SheSuit Nederland B.V. bankierde bij de Triodos bank zonder kredietfaciliteit.

14-12-2022 
 1

Hiervan is niet gebleken. 14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Bij de curator hebben zich diverse partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud en/of een eigendomsrecht, zoals het
schoonmaakbedrijf, een leverancier van stofstalen en 2 ontwerpers van
kleding en tassen.

De curator heeft de claims onderzocht en is thans in overleg met de
betreffende partijen over de uitlevering van de goederen. De curator verwacht
dit in de komende verslagperiode af te ronden.

14-12-2022 
 1

Met uitzondering van één partij zijn de goederen van de partijen met een
rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud uitgeleverd. De laatste partij (een
ontwerper van kleding) is in de gelegenheid gesteld zijn eigendommen op te
halen. De curator is in afwachting van een reactie.

14-03-2023 
 2

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

14-12-2022 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

14-12-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-12-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is contact geweest met de
leveranciers/partijen over de afw ikkeling van de eigendomsvoorbehouden.

14-03-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Vanwege het ontbreken van onderhanden werk is voortzetting van de
onderneming niet aan de orde.

14-12-2022 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft van de gevolmachtigde van SheSuit Nederland B.V. een lijst
ontvangen van partijen die mogelijk interesse zouden hebben om een
doorstart van SheSuit Nederland B.V. te financieren. Daarnaast heeft de
curator zelf marktonderzoek verricht naar mogelijke doorstartkandidaten. De
curator heeft met alle betreffende partijen contact gezocht, maar niemand
heeft concrete interesse getoond. Een doorstart behoort derhalve niet tot de
mogelijkheden.

14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-12-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-12-2022 
 1

schriftelijk en telefonisch contact gezocht met de aangedragen
partijen/investeerders;
marktonderzoek.

14-12-2022 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De fysieke administratie is afgegeven aan de curator. De administratie is
bijgewerkt tot en met september 2022. De digitale administratie is
veiliggesteld en zal nader worden bestudeerd.

14-12-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek in de
administratie afgerond. Hieruit is een aantal vragen gekomen die aan de
(indirect) bestuurder en aan de managing director (tevens gevolmachtigde)
voorgelegd. De curator is in afwachting van de antwoorden op die vragen.

14-06-2023 
 3

Het onderzoek in de administratie is afgerond. De rechten en plichten van de
onderneming kunnen voldoende worden gekend. Aan de boekhoudplicht ex art
2:10 BW is voldaan.

14-03-2024 
 6

De jaarrekening over 2021 is op 29 september 2022 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

14-12-2022 
 1

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

14-12-2022 
 1

De onderneming is opgericht in 2013. Een eventuele vordering uit hoofde van
de volstortingsplicht is inmiddels verjaard, zodat hier geen nader onderzoek
naar zal worden gedaan.

14-12-2022 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek in de
administratie.

14-12-2022 
 1

Toelichting 

De curator zet het onderzoek in de administratie voort.

14-03-2023 
 2

Toelichting 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn bevindingen
gedeeld met de (indirect) bestuurder en de managing director en verzocht om
een toelichting. De termijn voor het verstrekken van een reactie verstrijkt op
14 juni 2023.

14-06-2023 
 3

Toelichting 

Zowel de (indirect) bestuurder en de (advocaat van de) managing director
hebben gereageerd op de vragen van de curator. De curator heeft de reactie
van de (indirect) bestuurder bestudeerd en heeft vervolgvragen gesteld. De
reactie van de managing director heeft de curator nog in onderzoek. Indien dat
tot vervolgvragen leidt zal de curator die de komende verslagperiode stellen.

14-09-2023 
 4

Toelichting 

De curator heeft de antwoorden van de (indirect) bestuurder en de managing
director nog in beraad.

14-12-2023 
 5

Toelichting 

De curator heeft de antwoorden van de (indirect) bestuurder en de managing
director bestudeerd en zijn bevindingen en conclusies gedeeld met de rechter-
commissaris.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek hiermee afgerond. De curator
heeft op basis van de bankmutaties, financiële administratie en interviews met
de (indirect) bestuurder en de managing director geconcludeerd dat voldoende
is vast komen dat de (indirect) bestuurder dan wel dat de (indirect) bestuurder
niet aansprakelijk zijn op grond van de artikelen 6:162, 2:9 of 2:248 BW.

14-03-2024 
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen.

14-12-2022 
 1

In onderzoek
14-03-2023 

 2

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn bevindingen
gedeeld met de (indirect) bestuurder en de managing director en verzocht om
een toelichting. De termijn voor het verstrekken van een reactie verstrijkt op
14 juni 2023.

14-06-2023 
 3

Nee

Toelichting 

De curator heeft het onderzoek in de administratie afgerond. Van paulianeuze
transacties is niet gebleken.

14-03-2024 
 6

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-12-2022 
 1

De curator zet het onderzoek in de administratie voort. 14-03-2023 
 2

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn bevindingen
gedeeld met de (indirect) bestuurder en de managing director en verzocht om
een toelichting. De termijn voor het verstrekken van een reactie verstrijkt op
14 juni 2023.

14-06-2023 
 3

Zowel de (indirect) bestuurder en de (advocaat van de) managing director
hebben gereageerd op de vragen van de curator. De curator heeft de reactie
van de (indirect) bestuurder bestudeerd en heeft vervolgvragen gesteld. De
reactie van de managing direct heeft de curator nog in onderzoek.

14-09-2023 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Verwezen wordt in dezen naar
onderdeel 7.5 en 7.6 van dit verslag.

14-03-2024 
 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

contact met de boekhouder;
veiligstellen van de administratie.

14-12-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het onderzoek in de
administratie.

14-03-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek in de
administratie afgerond. Naar aanleiding hiervan is een vragenlijst opgesteld.

14-06-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de reacties van de (indirect)
bestuurder en de (advocaat van de) managing director bestudeerd.

14-09-2023 
 4

De curator heeft de antwoorden van de (indirect) bestuurder en de managing
director nog in beraad.

14-12-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De
curator heeft de antwoorden van de (indirect) bestuurder en de managing
director bestudeerd en zijn bevindingen en conclusies gedeeld met de rechter-
commissaris.

14-03-2024 
 6

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
Huur: p.m.

14-12-2022 
 1

€ 34.484,44

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
UWV: € 4.883,65 ex art 66 lid 3 WW, € 27.405,63 ex art 3: 288 sub e BW
Huur: € 2.195,16

14-06-2023 
 3

€ 35.750,52

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
UWV: € 4.883,65 ex art 66 lid 3 WW, € 27.405,63 ex art 3: 288 sub e BW en €
1.266,08 ex art 66 lid 2 WW
Huur: € 2.195,16

14-12-2023 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.455,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend terzake van Loonheffingen.

14-12-2022 
 1

€ 28.823,00
14-09-2023 

 4

€ 32.016,00
14-12-2023 

 5

Toelichting 

Nog niet bekend.

14-12-2022 
 1

€ 24.846,65

Toelichting 

€ 3.456,83 ex art 66 lid 3 WW
€ 21.389,82 ex art 3:288 sub e BW

14-06-2023 
 3

Toelichting 

Tot op heden geen.

14-12-2022 
 1

2
14-12-2022 

 1

5
14-03-2023 

 2

7
14-06-2023 

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 2.392,13
14-12-2022 

 1

€ 1.349.232,99

Toelichting 

De bestuurder van SheSuit Nederland B.V. heeft een vordering ingediend van €
1.294.757,86 ter zake van verstrekte leningen. Tevens heeft UWV een
vordering ingediend van € 37.083 wegens ontvangen NOW-gelden waarvoor
geen definitieve aanvraag is ingediend.

14-03-2023 
 2

€ 1.412.485,95
14-06-2023 

 3

€ 1.412.725,28
14-12-2023 

 5

Nog niet bekend. 14-12-2022 
 1

Aan geen van de crediteuren kan een uitkering worden gedaan. Het
faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten ex art 16 Fw.

14-06-2024
 7

Aanschrijven crediteuren en verwerken van vorderingen.
14-12-2022 

 1

Er is tijd besteed aan het bestuderen en de verwerking van ingediende
vorderingen.

14-03-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het verwerken van
ingediende vorderingen.

14-06-2023 
 3

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het verwerken van
ingediende vorderingen.

14-12-2023 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2022 
 1

Geen. 14-12-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

crediteurenadministratie;
onderzoek verkoop merk- en domeinnamen;
debiteurenincasso;
afw ikkelen rechten van derden;
rechtmatigheidsonderzoek;

14-12-2022 
 1

In de komende verslagperiode richt de curator zich op het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-03-2023 
 2

In de komende verslagperiode vervolgt de curator het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-06-2023 
 3

In de komende verslagperiode wordt verdere opvolging aan het
rechtmatigheidsonderzoek gegeven.

14-09-2023 
 4

De curator richt zich in de komende verslagperiode op de voortzetting van het
rechtmatigheidsonderzoek.

14-12-2023 
 5

De curator richt zich in de komende verslagperiode op het onderzoek naar de
afgeboekte vordering.

14-03-2024 
 6

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag verzoekt de curator de rechter-
commissaris het faillissement voor opheffing ex art 16 Fw voor te dragen.

Dit is het eindverslag.

14-06-2024
 7

Een termijn voor afw ikkeling kan nog niet worden gegeven. 14-12-2022 
 1

Het faillissement zal naar verwachting binnen enkele maanden zijn
opgeheven.

14-06-2024
 7

Verslaglegging. 14-03-2023 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


